Interfin Forum GmbH Artur-Ladebeck-Str. 115 33647 Bielefeld

Deutsche Börse AG

Capital Markets Academy

Mergenthalerallee 61 65760 Eschborn

Postanschrift 60485 Frankfurt am Main

+49-(0) 69-2 11-15469

+49-(0) 69-2 11-615469

deutsche-boerse.com

deutsche-boerse.com

gerhard.bauer@

Internet

E-Mail

21. August 2013

Zertifizierung des Lehrgangs "Fachaufsichtsrat Interfin Forum – Financial Expert (FAIF-FE) und Fachaufsichtsrat im Prüfungsausschuss"

gb

Sehr geehrter Herr Jennes,

wir bestätigen Ihnen nach eingehender Prüfung der Lehrgangsbeschreibung vom 15.08.2013, dass der Lehrgang "Fachaufsichtsrat Interfin Forum – Financial Expert (FAIF-FE) und Fachaufsichtsrat im Prüfungsausschuss" die Qualitätskriterien zur Zertifizierung durch die Deutsche Börse AG erfüllt. Auf Grundlage des Kooperationsvertrags vom 17.12.2010 darf der Zusatz "Zertifiziert durch die Deutsche Börse AG" verwendet werden. Dieser Lehrgang wird als Vorbereitungslehrgang für die Prüfung "Fachaufsichtsrat im Prüfungsausschuss/Financial Expert" der Deutsche Börse AG anerkannt.

Die Einhaltung der Qualitätsanforderungen der Deutsche Börse AG wird in einem jährlichen Audit überprüft.

Bei einer Änderung der Prüfungsthemen oder der Themengewichtung in der Prüfungsordnung muss der Lehrgang entsprechend angepasst werden.

Mit freundlichen Grüßen

Michaela Kudlich

Capital Markets Academy

Vorsitzender des Aufsichtsrats Dr. Joachim Faber

Vorstand
Dr. Reto Francioni
(Vorsitzender)
Andreas Preuß
(stv. Vorsitzender)
Gregor Pottmeyer
Hauke Stars
Jeffrey Tessler

Aktiengesellschaft mit Sitz in Frankfurt am Main HRB Nr. 32232 Amtsgericht Frankfurt am Main

Gerhard Bauer Head of Unit

Capital Markets Academy